309
DOM/ES - Edição Nº2.440

terça-feira, 23 de Janeiro de 2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023.
PROCESSO Nº 37.004/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600002.02.0008
OBJETO: Aquisição futura de Materiais de
Acondicionamento e Embalagem, Materiais de
Limpeza e Produtos de Higienização, Material
Farmacológico (Aparelho de barbear), e outros
Materiais de Consumo (Chupeta).
EMPRESA VENCEDORA: LOUISE REIS DE CAMPOS
LOTE - 66
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 2.200,00
(Dois mil e Duzentos Reais)
EMPRESA VENCEDORA: ARALIMP ARACRUZ
DISTRIBUIDORA LTDA
LOTE- 38-43-59-69-70 e 71
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 2.372,50 (Dois mil
tezentos e setenta e dois e  cinquienta centavos
EMPRESA VENCEDORA: BLESS INDUSTRIA
BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA
LOTE - 22 e 86
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 3.620,00 (três mil
seiscentos e vinte reais)
EMPRESA VENCEDORA: CAZELE SPORT LTDA
LOTE - 05-11-18-39-44-48-52-60-62 e 63
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 44.017,50
(Quarenta e quatro mil dezessete reais e cinquenta
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: CEREAL ES
DISTRIBUIDORA LTDA
LOTE - 03-08-27-34-35-37-46-50-54-56-57-77 e
90
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 18.325,00 (dezoito
mil trezentos e vinte cinco reais)
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL TXV
COMERCIO E SERVICO LTDA
LOTE- 17-12 e 61
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 2.686,30 (Dois mil
seiscentos e oitenta seis reais e trinta centavos)
EMPRESA VENCEDORA: ECOSERVEN
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
LOTE -41 e 51
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 35.260,50 ( Trinta
e cinco mil duzentos e sessenta reais e cinquenta
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: EXPOENTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
LOTE- 36-74-75-76 e 79
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 26.559,00 (Vinte e
seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais)
EMPRESA VENCEDORA: GAMBA CONEXOES
COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
LOTE - 67
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 23.000,00 ( Vinte
três mil reais)
EMPRESA VENCEDORA: LIDER COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA
LOTE - 55 e 88
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 4.875,00 (Quatro
mil oitocentos e setenta e cinco reais)
EMPRESA VENCEDORA: MALTA COMERCIO LTDA
LOTE- 01-02-04-06-09-10-14-16-21-23-24-25-28-
29-33-47-58-65-80-82-84-89-91-92 e 93
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 59.121,55
(Cinquenta e nove mil cento e vinte um real e
cinquenta e cinco centavos)
EMPRESA VENCEDORA: MAX SUPRIMENTOS LTDA
LOTE- 68

TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 88.500,00 ( Oitenta e
oito mil e quinhentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: MOURA COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA
LOTE - 13 -15 -20 -30 -31 -40 -49 -72 -73 -78 -
81-83-87-94-95 e 96
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 66.241,00 (sessenta
e seis mil duzentos e quarenta e um real )
EMPRESA VENCEDORA: N. NUNES COMÉRCIO
DISTRIBUIDOR LTDA EPP
LOTE- 07-19-26-32-42-45-53 e 85
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 16.208,45 (Dezesseis
mil duzentos e oito reais e quarenta e cinco centavos)
TOTAL GERAL: Valor R$ 392.986,8000 (TREZENTOS E
NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS E OITENTA CENTAVOS)
HOMOLOGADO EM: 12/01/2024

Aracruz/ES, 22 de Janeiro de 2024
ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
Decreto nº 44.788 de 11/08/2023

Protocolo 1249662

Errata

ERRATA
Com relação ao extrato publicado no do Diário
dos Municípios - DOM/ES (Publicação nº 1248893,
Edição n° 2.439 na data de 22/01/2024 referente a
HOMOLOGAÇÃO DO PE Nº 058/2023:

ONDE SE LÊ: Aracruz/ES, 19 de Janeiro de 2023

LEIA-SE: Aracruz/ES, 19 de Janeiro de 2024

Aracruz/ES  22/01/2024
Rosilene Filipe dos Santos Matos

Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº44.788 de 11/08/2023

Protocolo 1249768

Barra de São Francisco

Inexigibilidade de Licitação

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES,
por meio da Secretaria Municipal de Transportes e
Estradas, com fulcro no Inciso I do Art. 74 da
Lei 14.133/2021, procede a INEXIGIBILIDADE
de instauração de Procedimento Licitatório para
contratação da empresa CAMPO FORTE TRATORES
E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, para prestação
de serviço de revisão obrigatória, com fornecimento de
peças e serviço mecânico, durante o período de garantia
de fábrica da Retroescavadeira XC870BR- I 4x4 - SKD
- Chassi: XUG08703LPPA01625 - fáb./ mod. 2023/
2023 - Modelo - XC870BR-I 4x4 - Cabine Fechada,
Cor Amarela, da marca XCMG pertencente a frota da
Secretaria Municipal de Transportes e Estradas, advindo
da Gerência de Assuntos Jurídicos da CPL, sendo que
JUSTIFICA o seguinte:                              1 - A fim
de instruir a referida solicitação, a Secretaria juntou: a)
Memorando Nº 0006/2024; b) Termo de Referência; c)
Orçamento; d) Certidões Negativas.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024 às 19:31:08 Código de Autenticação: b43df136